



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 4-1, LT-01108 Vilnius, tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614

Užsienio šalių ambasadoms Lietuvoje
(pagal pridedamą sąrašą)

2019-08-19 Nr. S-179

DĖL DALYVAVIMO ŽMONIŲ GRANDINĖJE VILNIUJE PER BALTIJOS KELIO 30-METĮ

2019 m. rugpjūčio 23 dieną Lietuva, Latvija ir Estija minės Baltijos kelio 30-metį. 1989-aisiais mūsų šalys parodė nepaprastą vienybę ir visam pasauliui paskelbė, kad nesutinka su 1939 m. pasirašytu Molotovo–Ribentropo paktu, nulėmusiu Baltijos šalių prievartinį įjungimą į TSRS, kad visi kartu siekiame laisvės ir patys norime kurti gyvenimą savo valstybėse. Baltijos kelias, kaip reiškinys, yra unikalus pasaulyje, todėl jis yra įtrauktas į UNESCO programą „Pasaulio atmintis“.

Šiomet Lietuvoje į Baltijos kelio jubiliejaus šventimą ypač aktyviai įsitraukė jaunimas ir nevyriausybinės organizacijos, kviesdamos visus sustoti į gyvą žmonių grandinę Vilniuje ir vėl parodyti žmonių vienybę siekiant užtikrinti Baltijos kelio idėjos tęstinumą. Dabartinis jaunimas šiandien taip pat jaučia atsakomybę už savo valstybę ir, susikabindamas rankomis kartu su tuometiniame Baltijos kelyje stovėjusia vyresniąja karta, sako: „Baltijos kelias – tai mes!“.

Pagal Seimo valdybos patvirtintą valstybinę Baltijos kelio 30-mečio minėjimo programą už šios grandinės Vilniuje organizavimą atsakinga Etninės kultūros globos taryba ir Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas.

Labai kviečiame į šią žmonių grandinę Vilniuje įsitraukti Lietuvoje reziduojančių užsienio šalių ambasadų atstovus. Juk ir prieš 30 metų Baltijos kelyje stovėjo įvairių šalių žmonės, taip išreiškdami savo palaikymą Baltijos šalims.

Kviečiame rugpjūčio 23 d. žmones stoti į grandinę jau nuo 17.30 val., kad 18 val. galėtume joje susikabinti. Siekdami sklandaus grandinės sudarymo koordinavimo, prašome iš anksto registruotis nurodant dalyvausiančių žmonių skaičių elektroniniu paštu BaltijosKelias30@gmail.com. Kilus klausimų, galite kreiptis ne tik nurodytu adresu, bet ir susisiekti su organizatoriais: Tomas Kulešius, tel. +370 601 73 629; Tomas Aleknavičius, tel. +370 601 10 813. Daugiau informacijos rasite *Facebook* paskyroje „Baltijos Kelias 2019 – Tai Mes“, žr. <https://www.facebook.com/BaltijosKelias30TaiMes/>.

Tarybos pirmininkė

Dalia Urbanavičienė

Užsienio šalių ambasadų sąrašas :

Airijos ambasada

Armėnijos Respublikos ambasada

Austrijos ambasada

Čekijos Respublikos ambasada

Danijos Karalystės ambasada

Graikijos Respublikos ambasada

Gruzijos ambasada

Ispanijos ambasada

Italijos ambasada

Islandijos Respublikos konsulas

Izraelio Valstybės ambasada

Japonijos ambasada

Jungtinių Amerikos Valstijų ambasada

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės ambasada

Kazachstano Respublikos ambasada

Kinijos Liaudies Respublikos ambasada

Kroatijos Respublikos ambasada

Lenkijos Respublikos ambasada

Norvegijos Karalystės ambasada

Nyderlandų Karalystės ambasada

Moldovos Respublikos ambasada

Prancūzijos Respublikos ambasada

Rumunijos ambasada

Ukrainos ambasada

Suomijos Respublikos ambasada

Švedijos Karalystės ambasada

Turkijos Respublikos ambasada

Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada

Vengrijos Respublikos ambasada